&af

)

CIDADE DE
SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

SOBRE O CONTRATO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

N°/ANO CONTRATO: 35/2018
Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluido

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
Endereco: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23° ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 09.520.219/0001-96
Nome: Wireless Comm Services Ltda.

Enderecgo: Avenida 136, 797 - Setor Sul, Condominio New York Square, sala 305-B - Setor Marista -

Goiania/GO
Telefone: (11) 3879-9400

DESCRICAO DO OBJETO

PRESTAGCAO DE SERVICO TELEFONICO FIXO COMUTADO — STFC, POR MEIO DE 03(TRES) ENTRONCAMENTOS
DIGITAIS (E1) COM CAPACIDADE DE 2MBPS E 30 CANAIS CADA, COM SERVICO 450 (QUATROCENTOS E
CINQUENTA) RAMAIS DE DISCAGEM DIRETA A RAMAL — DDR DESTINADO AO TRAFEGO DE CHAMADAS LOCAIS
E DE LONGA DISTANCIA (NACIONAL E INTERNACIONAL) POR MEIO DOS TRONCOS TELEFOONICOS
PERTENCENTES A OPERADORA DO STFC, COM SERVICO DE INSTALAGAO, POR EMPRESA ESPECIALIZADA E
DEVIDAMENTE AUTORIZADA, ATENDENDO AS NORMAS DA ANATEL/UIT-T,.

DADOS DO CONTRATO

Numero do Processo
6012.2018/0000693-6

Regime de Execucéo
Global

Data Assinatura
09/10/2018

Inicio Vigéncia
09/10/2018
Unidade

Cadigo de Identificagéo

Garantia
Sem Garantia

Data Publicagao
19/10/2018

Final Vigéncia
09/10/2023

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB

Gestor do Contrato

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Elaboragao

.. CCNTRATC'S . ~ ) . ) )
g Go Emissao em: 08/11/2023 as 13:06:05

Tipo Contrato
Servigo Continuado

Forma de Pagamento
Parcelado

Multa
Multa Moratoéria

Procedimento
Pregao Eletronico - 5/2018

Departamento
COoTI

Gestor do Contrato Suplente

Pagina 1de 5



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

=4, CIDADE DE
s SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

Valor Contrato Acumulado Saldo Contrato Acumulado

| 194.714,73' | 194.714,73'

Saldo Contrato Atualizado

Valor Contrato Atualizado

| 45.642,00' | 45.642,00'

ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Fungao Telefone
THIAGO FERREIRA MIRANDA Fiscal Fiscal de Contrato (11) 4934-3000
EDUARDO ALVES DA SILVA Fiscal Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000
CONTRATOS
e Pagina 2 de 5

g Gov Emisséo em: 08/11/2023 as 13:06:05



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
CIDADE DE

‘s SAO PAULO
SUBPREFEITURAS
HISTORICO DE VIGENCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigéncia Fim Vigéncia Valor
Inicio do Contrato 09/10/2018 09/10/2019 32.145,60

1 Prorrogacéo de Prorrogagéo por mais 12 meses, a 10/10/2019 09/10/2020 32.145,60
Vigéncia partir do dia 09/10/2019

2 Prorrogagéo de Prorrogado por mais 12 (doze) 10/10/2020 09/10/2021 32.145,60
Vigéncia meses, do dia 10/10/20 a 09/10/21

3  Reajuste/Reequilibrio reajuste de 3,3081% referente ao 6.993,93

Calculo do reajuste - Periodo 2018
a 2019 e 4,3417% referente ao
Calculo do reajuste - Periodo 2018
a 2019 do Contrato n°
35/SMSUB/COGEL/2019,
passando o valor do contrato a ser
de R$ 39.139,53 (trinta € nove mil
cento e trinta e nove reais e
cinquenta e trés centavos)

4 Prorrogagéo de Prorrogagéo por mais 12 meses, 10/10/2021 09/10/2022 32.145,60
Vigéncia de 10/10/2021 a 09/10/2022
5 Reajuste/Reequilibrio Reajuste em aproximadamente 13.496,40

10,52% (dez inteiros e 52
centésimos por cento), equivalente
a R$ 541,88 (quinhentos e
quarenta e um reais e oitenta e oito
centavos), passando o valor
unitario/mensal a ser de R$
3.803,50 (trés mil oitocentos e trés
reais e cinquenta centavos) a
contar de 06/09/2022, passando o
valor do contrato a ser de R$
45.642,00 (quarenta e cinco mil
seiscentos e quarenta e dois reais)

6 Prorrogacéo de Prorrogagéo por mais 12 (doze) 10/10/2022 09/10/2023 45.642,00
Vigéncia meses, contados a partir de
10/10/2022, com previsao de
encerramento em 09/10/2023, com
clausula resolutiva.

TOTAIS 194.714,73
ITENS

Codigo Item Vir.Estornado Vir. Estimado Vir. Pago

1 Iltem Global do Contrato 0,00 45.642,00 0,00

TOTAIS 0,00 45.642,00 0,00
FORNECIMENTO

Contratado Recebido Saldo

Item Lote Sequéncia Acumulado Acumulado Acumulado

Iltem Global do Contrato Unico 1 5,00 0,00 5,00

TOTAIS 5,00 0,00 5,00

.0 C’)NTR,‘\T\T& . . ) . ) ) .
Gov Emiss&o em: 08/11/2023 as 13:06:05 Pagina 3 de 5

T



CIDADE DE

# SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

DESEMBOLSO POR PERIODO

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

TOTAIS

DESEMBOLSO POR EXERCICIO

4

5

Periodo
09/10/2018 - 09/10/2019

10/10/2019 - 09/10/2020

10/10/2020 - 09/10/2021

10/10/2021 - 09/10/2022

10/10/2022 - 09/10/2023

Vir. Disponivel
32.145,60

32.145,60
39.139,53
45.642,00

45.642,00

Vir. Total
32.145,60

32.145,60
39.139,53
45.642,00
45.642,00

194.714,73

Vir. Pago
0,00

TOTAIS

LS

T

Exercicio

2018
2019
2020
2021
2022
2023

CONTRATOS

Gov Emissao em: 08/11/2023 as 13:06:05

Vir. Estimado
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Vir. Pago
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

Pagina 4 de 5



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL
CIDADE DE

SAO PAULO

SUBPREFEITURAS

e

.0 C’)NTR,‘\TC‘i . . ) . ) ) .
g Go Emissao em: 08/11/2023 as 13:06:05 Pagina 5 de 5



