

SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 35/2018

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Concluído

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone:

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 09.520.219/0001-96 Nome: Wireless Comm Services Ltda.

Endereco: Avenida 136, 797 - Setor Sul, Condomínio New York Square, sala 305-B - Setor Marista -

Goiânia/GO

Telefone: (11) 3879-9400

DESCRIÇÃO DO OBJETO

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO - STFC, POR MEIO DE 03(TRÊS) ENTRONCAMENTOS DIGITAIS (E1) COM CAPACIDADE DE 2MBPS E 30 CANAIS CADA, COM SERVIÇO 450 (QUATROCENTOS E CINQUENTA) RAMAIS DE DISCAGEM DIRETA A RAMAL - DDR DESTINADO AO TRÁFEGO DE CHAMADAS LOCAIS E DE LONGA DISTÂNCIA (NACIONAL E INTERNACIONAL) POR MEIO DOS TRONCOS TELEFOÔNICOS PERTENCENTES À OPERADORA DO STFC, COM SERVICO DE INSTALAÇÃO, POR EMPRESA ESPECIALIZADA E DEVIDAMENTE AUTORIZADA, ATENDENDO AS NORMAS DA ANATEL/UIT-T,.

DADOS DO CONTRATO

Número do Processo Código de Identificação Tipo Contrato

6012.2018/0000693-6 Serviço Continuado

Forma de Pagamento Garantia Regime de Execução

Global Sem Garantia **Parcelado**

Data Assinatura Data Publicação Multa 09/10/2018 19/10/2018 Multa Moratória

Início Vigência Final Vigência Procedimento 09/10/2018 09/10/2023 Pregão Eletrônico - 5/2018

Departamento Unidade COTI

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB

Gestor do Contrato **BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO**

Gestor do Contrato Suplente

Elaboração

Emissão em: 08/11/2023 às 13:06:05

Página 1 de 5





Valor Contrato Acumulado

Saldo Contrato Acumulado

194.714,73

194.714,73

Valor Contrato Atualizado

Saldo Contrato Atualizado

45.642,00

45.642,00

ENVOLVIDOS			
Nome	Responsabilidade	Função	Telefone
THIAGO FERREIRA MIRANDA	Fiscal	Fiscal de Contrato	(11) 4934-3000
EDUARDO ALVES DA SILVA	Fiscal	Fiscal de Contrato Suplente	(11) 4934-0000



Tipo	Justificativa	Inicio Vigência	Fim Vigência	Valor
Inicio do Contrato		09/10/2018	09/10/2019	32.145,60
Prorrogação de Vigência	Prorrogação por mais 12 meses, a partir do dia 09/10/2019	10/10/2019	09/10/2020	32.145,60
Prorrogação de Vigência	Prorrogado por mais 12 (doze) meses, do dia 10/10/20 à 09/10/21	10/10/2020	09/10/2021	32.145,60
Reajuste/Reequilíbrio	reajuste de 3,3081% referente ao Cálculo do reajuste - Período 2018 a 2019 e 4,3417% referente ao Cálculo do reajuste - Período 2018 a 2019 do Contrato nº 35/SMSUB/COGEL/2019, passando o valor do contrato a ser de R\$ 39.139,53 (trinta e nove mil cento e trinta e nove reais e cinquenta e três centavos)			6.993,93
Prorrogação de Vigência	Prorrogação por mais 12 meses, de 10/10/2021 à 09/10/2022	10/10/2021	09/10/2022	32.145,60
Reajuste/Reequilíbrio	Reajuste em aproximadamente 10,52% (dez inteiros e 52 centésimos por cento), equivalente a R\$ 541,88 (quinhentos e quarenta e um reais e oitenta e oito centavos), passando o valor unitário/mensal a ser de R\$ 3.803,50 (três mil oitocentos e três reais e cinquenta centavos) a contar de 06/09/2022, passando o valor do contrato a ser de R\$ 45.642,00 (quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais)			13.496,40
Prorrogação de Vigência	Prorrogação por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 10/10/2022, com previsão de encerramento em 09/10/2023, com cláusula resolutiva.	10/10/2022	09/10/2023	45.642,00

ITENS				
Código	Item	VIr.Estornado	VIr. Estimado	VIr. Pago
1	Item Global do Contrato	0,00	45.642,00	0,00
TOTAIS		0,00	45.642,00	0,00

FORNECIMENTO					
Item	Lote	Sequência	Contratado Acumulado	Recebido Acumulado	Saldo Acumulado
Item Global do Contrato	Único	1	5,00	0,00	5,00
TOTAIS			5,00	0,00	5,00



DESEMBOLSO POR PERÍODO					
	Periodo	VIr. Disponível	VIr. Total	VIr. Pago	
1	09/10/2018 - 09/10/2019	32.145,60	32.145,60	0,00	
2	10/10/2019 - 09/10/2020	32.145,60	32.145,60	0,00	
3	10/10/2020 - 09/10/2021	39.139,53	39.139,53	0,00	
4	10/10/2021 - 09/10/2022	45.642,00	45.642,00	0,00	
5	10/10/2022 - 09/10/2023	45.642,00	45.642,00	0,00	
TOTAIS			194.714,73	0,00	

DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO		
Exercício	VIr. Estimado	VIr. Pago
2018	0,00	0,00
2019	0,00	0,00
2020	0,00	0,00
2021	0,00	0,00
2022	0,00	0,00
2023	0,00	0,00
TOTAIS	0,00	0,00



